Sensor ultrasónico para la medición de nivel y de
flujo
Aplicación
• Medición continua y sin contacto del nivel de líquidos y sólidos granulados en silos,
cintas transportadoras, reservas de material y machacadoras
• Medición de flujo en canales abiertos y vertederos de medición
• Rango de medición máximo: 10 m (33 ft) en líquidos; 5 m (16 ft) en sólidos
granulados

• d2 = 18 (0,71)
• Número d2 = 8
• Código de pedido para material PPs: FAU80-CAP
• Código de pedido para material 316L (1.4435): FAU80-CAJ
Versión adecuada para NPS 3" Cl.150 FF (ASME B16.5)
• b = 23,9 (0,94)
• D = 190,5 (7,5)
• k = 152 (6,0)
• d2 = 19,1 (0,75)
• Número d2 = 4
• Código de pedido para material PPs: FAU80-AAP
• Código de pedido para material 316L (1.4435): FAU80-AAJ
Versión adecuada para 10K 80A FF (JIS B2220)
• b = 18 (0,71)
• D = 185 (7,28)
• k = 150 (5,9)
• d2 = 19 (0,75)
• Número d2 = 8
• Código de pedido para material PPs: FAU80-KAP
• Código de pedido para material 316L (1.4435): FAU80-KAJ
Prosonic S FDU91F
Endress+Hauser 13
Brida deslizante con brida
adaptadora para montaje
enrasado
• La junta de proceso no está incluida en el volumen de suministro.
• Endress+Hauser suministra bridas DIN/EN hechas de acero inoxidable AISI 316L con el
número de material 1.4435 o 1.4404. En lo relativo a sus propiedades de estabilidad con
respecto a la temperatura, los materiales 1.4435 y 1.4404 están incluidos en el mismo grupo
13EO de la norma EN 1092-1, tab. 18. La composición química de ambos materiales puede
ser idéntica.
• Para aplicaciones 3A:
El diámetro interno del adaptador se debe seleccionar conforme a los límites de tolerancia
aplicables para aplicaciones 3A. Por lo general, el diámetro interno de la tubuladura debe ser
mayor o igual que el diámetro interno del sensor.
• Presión de proceso máxima para bridas deslizantes de PPs: 1,5 bar(abs)
d2
k
ø76 (2.99)
D
ø81 (3.19)
ø130 (5.12)
b
1
5
 (
0
.5
9
)
75.7 (2.98)
1
2
  A0036742
 9 Medidas de la brida deslizante FAU80 con brida del adaptador. Unidad de medida mm (in)
1 Pernos con cabeza hexagonal fabricados en V2A; incluidos en el suministro
2 Arandelas fabricadas en PPs o 316L (1.4435); incluidas en el suministro
Versión adecuada para DN100 PN16 A (EN1092-1)
• b = 20 mm (0,79 in)
• D = 220 (8,66)
• k = 180 (7,09)
• d2 = 18 (0,71)
• Número d2 = 8
• Código de pedido para material PPs: FAU80-CHP
• Código de pedido para material 316L (1.4435): FAU80-CHJ
Versión adecuada para NPS 4" Cl.150 FF (ASME B16.5)
• b = 23,9 (0,94)
• D = 228,6 (9,0)
• k = 190,5 (7,5)
• d2 = 19,1 (0,75)
• Número d2 = 4
• Código de pedido para material PPs: FAU80-AHP
• Código de pedido para material 316L (1.4435): FAU80-AHJ
Versión adecuada para 10K 100A FF (JIS B2220)
• b = 18 (0,71)
• D = 210 (8,27)
• k = 175 (6,89)
• d2 = 19 (0,75)
• Número d2 = 8
• Código de pedido para material PPs: FAU80-KHP
• Código de pedido para material 316L (1.4435): FAU80-KHJ
Entorno
Grado de protección Sometido a ensayos según IP68/NEMA6P (24 h a 1,83 m (6 ft) bajo el agua)
Prosonic S FDU91F
14 Endress+Hauser